
Zápis z Vědecké rady ZSF JU konané dne 6. 6. 2006 
 

Přítomni viz. prezentační listina a přizvaní hosté 
 

 

prof. Velemínský – Stanovení kritérií pro habilitační řízení v oboru Ošetřovatelství 

ZSF JU má akreditaci na habilitační řízení v oboru Ošetřovatelství. Vedení fakulty proto 

předložilo k široké diskuzi členům VR  kritéria k udělení titul docent již předem písemně. 

 

Následovala ústní diskuze na které zazněly následující podněty: 

• je třeba zdůraznit, že schválená kritéria bude pravděpodobně potřeba po cca 3 letech 

znovu přehodnotit; 

• vyzdvižen význam habilitační komise zajišťující individuelní přístup ke každému 

žadateli; 

• řadou členů VR posuzováno zda kritéria pro lékaře a nelékaře modifikovat nebo nechat 

stejná; 

• v požadavcích je potřeba diferencovat vědecké publikace, charakter monografií, článků 

s IF, recenzovaných článků, příspěvků ve sborníku a ostatních; 

• publikace musí být především z oboru ošetřovatelství, toto musí být základním kritériem; 

• předložen návrh na vytvoření bodování jednotlivých kritérií, které rozliší druh publikace 

(např. článek v časopise s IF = 10 bodů, příspěvek ve sborníku = 1 bod).  

• posuzováno zda se má bodově hodnotit uchazeč či nikoliv; 

• projednána otázka zda zohledňovat více autorů u jedné publikace a potom počítat pouze 

příslušné procento; 

• jak posuzovat, pokud žadateli některý z požadavků chybí a bylo by možné toto 

kompenzovat jiným kritériem; 

• zdůrazněn význam vědecké studie v časopise,  přehledu citací  (Web of Science);  

• návrh na zohlednění přednáškové činnosti pokud je přednáška vyžádaná (invited speaker). 

• posuzováno vykazování grantové činnosti a grantu zahraničních (řešitel, spoluřešitel);. 

• habilitační komise podle vyhlášky musí být minimálně pětičlenná (profesor, docent, 

odborník z oboru), z toho minimálně 3 členové externí a předsedou musí být  profesor 

z oboru + 3 oponenti. 

 

Vědecká rada požádala děkana fakulty, aby na základě diskuze zpracoval požadavky, 

které budou rozeslány ke schválení členům VR per rolam do začátku července. Při 

výrazné neshodě s navrženými kritérii bude nutné svolat zasedání VR ZSF JU ad hoc. 

Schválená by měla být v září 2006. Při závěrečném slovu děkan zdůraznil, že habilitační 

řízení je dokladem vědecko-pedagogické a odborné úrovně uchazeče a průběh tohoto 

řízení musí být upraven tak, aby byly správně posouzeny uchazečovy schopnosti, 

znalosti a zkušenosti. Předpoklady uchazeče bude posuzovat vědeckovýzkumná komise 

fakulty a následně habilitační komise schválená VR, na které leží hlavní odpovědnost. 

Při hodnocení by měly být splněny požadavky ve všech oblastech. Výjimku z kritérií 

může schválit jedině vědecká rada ZSF JU. 

 
doc. Navrátil – nový studijní obor ve studijním programu Ochrana obyvatelstva 

Prezentace magisterského oboru Krizové řízení zaměřené na problémy ve zdravotnictví. 

Představen profil absolventa, požadavky při přijímacím řízení, rozdělení předmětů podle 

náplně a zda jsou povinné či povinně volitelné, podíl profesorů a docentů na přednáškách, 



zajištění praktických nácviků, předměty státní závěrečné zkoušky, profesní uplatnění 

absolventa. 

 

Vědecká rada ZSF JU souhlasí s navrženým studijním oborem Krizové řízení zaměřené 

na problémy ve zdravotnictví. 

 
doc. Navrátil – informace o aktuální činnosti Grantové agentury ZSF JU 

Grantová agentura ZSF JU podporuje studenty doktorského studia a napomáhá nastartování 

jejich vědecké práce. V příloze zápisu přiložen  seznam schválených projektů GA ZSF JU 

určených k financování, s konkrétní výší přidělených finančních prostředků na rok 2006.  

 
doc. Šemberová 
Upozornila, že ještě nebylo VR projednáno předcházející kolo GA ZSF JU. Bude projednáno 

na některé z VR ve II. pololetí 2006 

 

Oddělení vědy a výzkumu předloží děkanovi fakulty do 30.6.2006 závěrečné zprávy 

ukončených projektů GA ZSF JU. 

Vědecká rada ZSF JU vzala na vědomí informaci o GA ZSF JU. 
 

Dr. Škopek – prezentace podaného grantového projektu IGA MZČR 

Odborný asistent katedry preklinických oborů ZSF JU MUDr. Petr Zach, PhD. předložil 

návrh grantového projektu IGA MZČR s názvem Vliv metodiky zvládání stresu na pacienty 
s psoriázou, doba řešení 2007-2009. V projektu je navrženo testování techniky výcviku mysli 

metodikou MBSR. Výstupem projektu má být mj. nový předmět Práce se stresem, hostování 

zahraničních kolegů. 

 
prof. Novotný 
Navrhuje v případě přijetí tohoto projektu při testování pokusné skupiny osob doplnit 

zjišťování stresového hormonu kortizol. 

 

Vědecká rada ZSF JU vzala na vědomí informaci o podaném projektu do IGA MZČR. 

 

Různé 

 
prof. Velemínský 
Absolventka Vysoké školy ekonomické, Fakulty managementu chce na ZSF JU studovat 

v doktorském studiu s řešením disertační práce na téma legislativa syndromu CAN. 

 

Vědecká rada ZSF JU souhlasí. 
 
doc. Tóthová 
Předložila návrh na schválení PhDr. Gabriely Sedlákové, Ph.D. školitelem PGS, protože není 

habilitována. Odborný životopis byl zaslán členům VR ZSF JU jako podklad k jednání. 

 

Vědecká rada ZSF JU souhlasí. 

 

Vědecká rada ZSF JU vzala na vědomí rozšíření doktorského studia s názvem Prevence, 

náprava a terapie zdravotní a sociální problematiky dětí, dospělých a seniorů na 

Univerzitu do Pardubic. 

 



prof. Velemínský 
V časopise Kontakt se objevují články příliš těžké ke čtení podle ohlasů některých čtenářů na 

tento časopis. Dává ke zvážení, zda není v časopise příliš zastoupena problematika 

biomedicíny. 

 
prof. Dylevský 
Problematika biomedicíny je v každém čísle časopisu Kontakt zastoupena maximálně  

do 30 % z celkového počtu článků. 

 

Další jednání Vědecké rady ZSF JU bude 9. 10. 2006. Toto zasedání bude slavnostní, 

k 15. výročí založení ZSF JU. 
 

 

 

Zapsala dne 7.6.2006, Ing. Vápeníková 
Zkontroloval a opravil: doc. Navrátil 
 

 

 

 



 


